
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040300168

168

Nº 65, sexta-feira, 3 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020

LICITAÇÃO N° 059/2020 TOMADA DE PREÇO Nº 014/2020 (Leis Federais n° 8.666/93) Tipo
De Licitação: MENOR PREÇO OBJETO: Execução De Obra De Engenharia Para Implantação
De Sistema De Abastecimento De Água, Composto Pelos Seguintes Itens: Fornecimento De
Material E Mão-De-Obra Para Execução De Perfuração De Poço Artesiano, Fornecimento De
Moto Bomba Bifásica Completa, Rede Adutora, Construção De Casa Tipo "E" Cercada Com
Tela, Quadro De Comando, Bomba Dosadora De Cloro E Sistema De Rede Distribuidora
Para Atender As Comunidades De Atanazildo E Passinhos, Conforme Projetos, Planilhas
Orçamento, Art E Memorial De Cálculo.

Sessão De Julgamento:22 /04/2020 Às 09:00hrs Dotação Orçamentária:
10001175121701106644905100000 3030 10002267822601107033903900000 3130 Local
Para Informações E Obtenção Do Instrumento Convocatório E Seus Anexos: Setor De
Licitações Da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR - Rua Rui Barbosa, 606 - Centro - Ivaí
- Pr - Fone - (42) - 3247-1222 - Ramal 216 - Site: Www.Ivai.Pr.Gov.Br.

Ivaí, 2 de abril de 2020.
WELTON ADEMIR FERREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2020

Contratação para a instalação de novas Centrais Privadas de Comutação
Telefônica (CPCT), com o fornecimento de insumos, incluindo instalação, configuração e
treinamento de usuários, para atender à demanda da Secretaria Municipal de Ed u c a ç ã o ,
Cultura e Esportes e do Hospital Municipal Carolina Lupion. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: das 08h00min do dia 06 de abril de 2020, até às 08h30min do dia 17 de abril
de 2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às 08h59 do dia 17 de
abril de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 17 de abril
de 2020. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado
através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bll.org.br/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 1º de abril de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020-PMJ-SEDU/PARANACIDADE-PAM

AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA 4X4 (ÚLTIMA SÉRIE, NOVA, ZERO
HORA)-DATA DA ABERTURA: DIA 17/04/2020 ás 16:00 (dezesseis horas)-Local da realização
da licitação: Plataforma BLL, www.bll.org.br.-Retirada do Edital: Disponível no site do
Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações, Plataforma BLL www.bll.org.br ou
pelo e-mail licitacao@japira.pr.gov.br; .

Japira, 2 de abril de 2020.
ÂNGELO MARCOS VIGILATO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JESUÍTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36/2020
O Município de Jesuítas, Estado do Paraná torna público que às 10:00 horas do

dia 27 de abril de 2020, na sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Jesuítas, sito a Rua
Padre Leonel França nº 369, TOMADA DE PREÇOS para contratação de empresa do ramo
para execução de 15.126,10m² de Recapeamento Asfaltico novo e sobre Pavimentação
Poliédrica em Ruas e Avenidas do Município de Jesuítas - PR, em atendimento ao Contrato
nº 888933/2019 MDR/CAIXA.

A pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderão ser examinados no endereço acima indicado a partir do dia 04
de abril de 2020 no horário comercial. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de
esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima
mencionado, Telefone (44) 3535-8600, "e-mail" licitacao@jesuitas.pr.gov.br.

Jesuítas, 31 de março de 2020.
APARECIDO JOSÉ WEILLER JUNIOR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020-PMJ

A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do
objeto do Edital de TP nº 1/2020-PMJ, que após a análise e verificação dos documentos de
habilitação e da proposta ofertada, decidiu Habilitar e Classificar a seguinte proponente:
Empresa: Eletrofio Instalações Elétricas Eireli, CNPJ nº 85.062.099/0001-09. Valor: R$
187.624,70 (cento e oitenta e sete mil seiscentos e vinte e quatro reais e setenta centavos)
Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste
edital, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das
proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de recurso.

Jussara, 2 de abril de 2020.
REGINA RINALDI SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 04 de maio de 2020,
às 09:30 horas, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da Lapa - PR, serão
abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº
005/2020, que tem por objeto "Contratação de empresa de engenharia/arquitetura, sob
regime de empreitada por preço unitário, para reforma do Campo de Futebol da
CO H A P A R " .

VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$164.493,69 (cento e sessenta e
quatro mil, quatrocentos e noventa e três reais e sessenta e nove centavos).

Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima referido,
no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone (41) 3547-8028 ou
no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado
no link - licitações".

Lapa, 2 de abril de 2020.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a
retificação do Edital de Pregão Presencial nº 022/2020 - cujo objeto trata-se da contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
de equipamentos da área de saúde, incluindo o fornecimento e a reposição de peças
novas, mão de obra especializada e deslocamento até as unidades de saúde da área rural
e urbana do Município da Lapa.

Informamos que houve alteração no Edital publicado no Diário Oficial do Estado
do Paraná - DIOE, Edição Nº 10617, na data de 31/01/2020 e que o aviso contendo as
alterações se encontra disponível no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço:
lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

A nova data de entrega da documentação e início da Sessão de Disputa será no
dia 17 de abril de 2020 às 14:00 horas.

Lapa, 2 de abril de 2020.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a
retificação do Edital de Pregão Presencial nº 035/2020 - SRP - cujo objeto trata-se da
contratação de Serviços de Locação de Impressoras, com fornecimento de suprimentos e
assistência técnica, incluindo reposição de peças e mão de obra técnica, para uso geral das
Secretarias e Departamentos desta Prefeitura.

Informamos que houve alteração no Edital publicado no Diário Oficial da União
- DOU - Seção 3, Edição Nº 60, na data de 27/03/2020 e que o aviso contendo as
alterações se encontra disponível no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço:
lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

A nova data de entrega da documentação e início da Sessão de Disputa será no
dia 23 de abril de 2020 às 14:00 horas.

Lapa, 2 de abril de 2020.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0099/2020

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:
Pregão Eletrônico nº PGE/SMGP-0099/2020, objeto: Aquisição e instalação de parquinho
inclusivo (PNE). Pregão Eletrônico nº PG/SMGP-0087/2020, objeto: Registro de preços para
eventual aquisição de Óleo Diesel. Os editais poderão ser obtidos através do site
www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-
4411, ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 2 de abril de 2020.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - UASG Nº 987693

PROCESSO Nº 234/2020
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM. Data da realização: 22 de ABRIL de 2020.
Abertura da Sessão: 09h00 horas. Local: www.comprasgovernamentais.gov.br. O Município
de Mariópolis/PR, neste ato representado pelo Sr. Prefeito Municipal Tobias Ezequiel
Taffarel Gheller e pelo Pregoeiro Oficial da municipalidade Francisco Valdomiro Bueno, que
o presente instrumento subscrevem, torna público que se encontra aberto, certame
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 12/2020, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM - Processo n.º 234/2020, objetivando a aquisição de equipamentos odontológicos que
serão utilizados pelo Departamento Municipal de Saúde, conforme disposto na Portaria nº
3.389 de 12 de Dezembro de 2017 do Ministério da Saúde, de acordo com as
especificações contidas no Anexo I, que faz parte do edital, que será regido pela Lei
Federal n.º 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019, Decreto nº 5.450, de 31/05/2005,
Decreto Municipal nº 006/2008, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº
147/2014, Decreto nº 8.538/2015, Lei Municipal Complementar nº 41/2009, Decreto
Municipal nº 36/2010, aplicando-se, ainda, subsidiariamente, no que couberem, as
disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666/1993, e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie, realizará LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE
MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, AO MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL - MEI E Sociedade Cooperativa (S.C.).

As propostas deverão obedecer às especificações estabelecidas por este
instrumento convocatório e seus anexos, que dele fazem parte integrante. Os envelopes
contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação serão recebidos conforme
mencionado no edital, após o credenciamento dos interessados que se apresentarem para
participar do certame no site www.comprasgovernamentais.gov.br. A sessão de
processamento do Pregão será realizada eletronicamente no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br, iniciando-se no dia 22/04/2020 às 09h00 horas e
será conduzida pelo Pregoeiro Oficial com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos
autos do processo em epígrafe. INFORMAÇÃO/EDITAL: O Edital de Pregão Eletrônico nº
12/2020 completo encontra-se a disposição dos interessados no Departamento de Licitação
do Paço Municipal - Rua Seis, nº 1030 - Centro - CEP: 85.525-000 - Mariópolis, Estado do
Paraná, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-Feira entre as 08h00 ás 13h00, E-
mail: francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br, Portal Transparência do Município ou pelos
sites www.mariopolis.pr.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG Nº 987693.

Mariópolis-PR, 2 de abril de 2020.
TOBIAS EZEQUIEL TAFFAREL GHELLER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2020

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020
OBJETO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLA, NOVO, UMA GRADE
ARADORA, COM NO MÍNIMO 14 DISCOS, COM RECURSOS PROVENIENTES DO
CONVÊNIO MAPA - PLATAFORMA + BRASIL Nº 884369/2019
FORNECEDOR KOHLER IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI - CNPJ:
92.264.472/0001-70
VALOR R$ 15.030,00
DURAÇÃO 30 (TRINTA) DIAS.
DOTAÇÕES 01320 E 00505 EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA DE
AGRICULTURA E FUMDAMAM
01321 E 991 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Missal - PR, 30 de março de 2020.


